Tut sie dies? In welchem Verhältnis steht die narrative Inszenierung des agierenden Kaisers in den von zwei systematisierenden Zäsurkapiteln unterbrochenen Partien, die die bewegende und bewegte Geschichtlichkeit auf der Ebene heilsgeschichtlich verankerter Sinnstiftung kommunizieren, zu eben diesem ‚Überbau‘? Was wird zwischen Regierungsgipfel und -tiefpunkt aus der literarischen Identität des Kaisers, die im ersten Teil des Geschichtswerks mit dem postulierten Deutungsüberbau symbiotisch verwachsen war, nachdem diese Einheit zerbrochen ist?

Zunächst ist festzuhalten, daß das erste Aufbegehren der Kaisersöhne in Thegans Darstellung ganz auf das Handeln Ludwigs des Frommen zurückgeführt

Francorum, S. 143f.; Rudolf SCHIEFFER, Die Karolinger, S. 127-129; Egon BOSHOF, Ludwig der Fromme, S. 182-191.

¹⁷⁸ Thegan, Gesta, cap. 39, S. 224: *Alio vero anno post pascha auditum est, quod equivocus filius eius cum consilio Hlutharii voluisset visitare patrem in hoste [...]*.

¹⁷⁹ Thegan, Gesta, cap. 41, S. 226: *Interim quo rex ibidem manebat, auditum est, quod Pippinus filius eius aliquam commotionem patri facere voluisset*; vgl. Brigitte KASTEN, Königssöhne, S. 192.

¹⁸⁰ Thegan, Gesta, cap. 42, S. 228: *Post pascha audivit, ut iterum filii sui ad eum venire voluissent non pacifice. Qui congregavit exercitum, perrexit obviam eis usque in magnum campum, qui est inter Argentoriam et Basileam, qui usque hodie nominatur Campus-Mendacii, ubi plurimorum fidelitas extincta est*; vgl. Egon BOSHOF, Ludwig der Fromme, S. 192-203; Rudolf SCHIEFFER, Die Karolinger, S. 131-134.

¹⁸¹ Ebd., S. 230: *Iam tunc separatam habebant uxorem suam ab eo, cum iuramento confirmantes, ut nec ad mortem nec ad debilitacionem eam habere desiderarent. Quam statim miserunt partibus Italie in civitatem Tartunam, ibi eam habentes non multo tempore. Postea susceperunt patrem et duxerunt eum cum illis*.

¹⁸² Thegan, Gesta, cap. 43, S. 230: *Hlutharius vero duxit secum patrem ad Compendium palacium, et ibi valde afflixit eum cum episcopis et ceteris nonnullis*; vgl. Brigitte KASTEN, Königssöhne, S. 192f.

¹⁸³ Thegan, Gesta, cap. 44, S. 232: *Elegerunt tunc unum inpudicum et crudelissimum, qui dicebatur Ebo, Remensis episcopus, qui erat ex originalium servorum stirpe, ut eum inmaniter affligeret cum confinctionibus ceterorum*.

¹⁸⁴ Ebd., S. 236: *Sed temptatio piissimi principis, quam pertulit a nequissimis, nihil ob aliud fuisse creditur, nisi ut probaretur eius bonitas, sicut ut patientia beati Iob*.